
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle
entrate

 N.52 del 30-12-2016 - Reg. generale N. 428

COPIA

Responsabile del Settore:  MAURO GIROLAMA

 Ufficio proponente UFFICIO DEL PERSONALE

Oggetto: Impegno somme per pagamento premio all'UNIPOLSAI di Trapani,  per
polizza assicurazione responsabilità civile terzi in favore di n° 18 unità L.S.U.
straordinari  anno 2017 CIG : Z4F1CC8E12

“Premesso che dall’ARS nella seduta del 29.12.2016 è stata approvata la proroga dal
01.01.2017
Al 31.12.2017 dell’utilizzazione di  n°  18 operatori per L.S.U.;
Disaminate le seguenti  normative sulle attività assicurative:

D.L. n° 223/2006 (decreto Bersani), convertito con legge n° 248 del 04.08.2006
l’art. 117 del D.Lgs. n° 209/2005 “Codice delle assicurazioni private”
il Regolamento n° 5 del 16.10.2006 dell’ISVAP (Istituto per la Vigilanza sulle
Assicurazioni Private e di Interesse Collettivo) ed in particolare l’art. 54, commi 1° e
2° i quali così recitano: “ il versamento avviene con immediatezza e comunque non
oltre i cinque giorni successivi a quello in cui i premi sono stati ricevuti”;

Stante il grave nocumento, sia giuridico che economico, che deriverebbe a quest’ente dalla
mancata copertura assicurativa dei L.S.U. straordinari a far tempo dalle 00,00 del 01.01.2017;
Visto il preventivo presentato  del premio dell’Unipol di Trapani , ns prot. 18489 del
30/12/2016 ;
Ravvisato che si provvede alla copertura assicurativa RCT tramite la società UNIPOLSAI (ex
AURORA Assicurazioni) di Trapani  per un premio totale di  €  528,00;
Dato atto che l’UNIPOLSAI (ex Aurora Assicurazioni) provvederà al rinnovo polizza RCT
per 18 unità di L.S.U. straordinari  con decorrenza dalle ore  24.00 del 31.12.2016 e  con
scadenza alle ore  24.00 del 31.12.2017 per  un totale di 12 mesi;
Rilevato che qualora, per qualsivoglia motivo, la regione Sicilia non dovesse disporre la
prosecuzione dell’utilizzazione del personale in parola e, ovviamente, la relativa copertura
economica  quest’ente provvederà alla revoca della presente determinazione e,
conseguentemente, l’UNIPOL  sarà tenuta alla restituzione dell’intero importo versato –
ammontante  ad  €  528,00 - per effetto della presente;



Visto il CIG  Z4F1CC8E12 rilasciato ad hoc dall’AVCP  (Autorità per la Vigilanza sui
Contratti Pubblici di Lavori,Servizi e Forniture) in data 30.12.2016;
Dato atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata in “Amministrazione
Trasparente”, ai sensi dell’art. 37, c. 2, D. Lgs. 33/2013, nella sezione “Controlli sulle
Imprese”;
Visto il bilancio finanziario 2015/2017, annualità 2016, cap. 1400, codice
01.11-1.01.02.01.001  “contributi previdenziali personale contrattista” codice SIOPE 1111;
Specificato che la sottoscritta non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012);
Visti gli atti d’ufficio;

D E T E R M I N A,

per i motivi di cui in premessa e che quivi s’intendono integralmente trascritti,

di impegnare, in favore dell’UNIPOLSAI di Trapani, la somma totale di  €1) 
528,00 quale premio per polizza di assicurazione responsabilità civile terzi in favore  di n°
18 unità lavorative L.S.U. straordinari;

di imputare il superiore esito di spesa di  €  528,00 al  cap. 1399/2, missione 012) 
programma 11,piano dei conti finanziario 1.10.04.01.001 “ assicurazione RCT per il
personale ASU”del  bilancio finanziario 2016-2018  annualità 2017 il quale presenta la
dovuta disponibilità;

di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle spettanze  a3) 
presentazione della relativa fattura e acquisizione del DURC.

di dare atto che quest’ente provvederà alla revoca della presente determinazione4) 
qualora, per qualsivoglia motivo, la regione Sicilia non dovesse disporre la prosecuzione
dell’utilizzazione del personale in parola;

di vincolare, così come con la presente vincola, l’UNIPOLSAI di Trapani alla5) 
restituzione dell’intero importo versato con quest’atto determinativo – ammontante ad  €
528,00 - nel caso in cui per qualsivoglia motivo, la regione Sicilia non dovesse disporre la
prosecuzione dell’utilizzazione del personale in parola e, ovviamente, la relativa copertura
economica;

di trasmettere copia di questa determinazione all’UNIPOLSAI  di Trapani che6) 
risulterà così vincolata al disposto di cui al superiore punto 5).”

Il Responsabile del procedimento
      f.to  MAURO GIROLAMA

         Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle entrate esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Impegno somme per pagamento premio
all'UNIPOLSAI di Trapani,  per polizza assicurazione responsabilità civile terzi in favore di
n° 18 unità L.S.U. straordinari  anno 2017 CIG : Z4F1CC8E12” ed apposto il parere di
regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e
ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 50 del 30-12-2016



Santa Ninfa Lì 30-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi Finanziari e gestione delle entrate

f.to  MAURO GIROLAMA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €       528,00
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1100401       1399/
2

   52 del
30-12-2016

  410 C Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 7 per 15 giorni consecutivi dal 09-01-2017    al 24-01-2017

Santa Ninfa Lì 09-01-2017
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to LICINIO ANTONINA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 09-01-2017

Il Responsabile


